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Karin Persson, Strövägen 195, 291 95 Färlöv 
 

Sponsorer 

 
Du missar väl inte vårens sista  

 

LIN-Café ? 
23 april 

Skånes Lincentrum, Kmutstorp 
Kl 10.00—14.00 

Medtag egen fika 
INGEN KOSTNAD! 

 
 

Läs mer om spinnnkurs  
 

och  
 

Utställningar  
 

Längre fram i LINUM samt på vår hemsida 
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 i form av koldioxid genom kortare 
transporter. Och så skall det vara 
ekologiskt. Det nämns inte med ett 
enda ord om närproducerade textilier 
i våra kläder…. Vad håller vi på med 
som envisas med att hålla på med lin? 
 
Jag bara säger—Håll ut– Den da-
gen är inte långt borta förrän våra 
kunskaper och det material vi har på 
Skånes Lincentrum kommer att bli 
efterfrågat. Varför? Jo, svaret är vat-
tenbristen som kommer att bli ett ac-
celererande problem, som i sin tur 
kommer att skapa konflikter—och be-
folkningen i världen bara ökar. Vi 
kommer att bli tvungna att producera 
själva. Ni vet att allt går runt. När det 
stora har vuxit mer än till himlen, då 
får man börja om från början igen. 
Småskaligt. Känner ni igen det? 
 
Linaktivitert: Demonstrationer 
och information. 
Januari  
27 Besök från Textiltryck Malmö, 5 

 textilkonstnärer 
Februari 
7 Lincafé 9 personer 
16 Besök av ATL, foto och repor-

 tage, 2 personer 
April 
11 Lincafé 4 personer 
26 Studiebesök , 14 personer 
 
Maj 
6 Linvisning på Pilbäcksskolan, 

 Tygelsjö, 3 klasser 
10 Bosjökloster, Hemslöjdens dag 
23 Hantverksdag Vävstolsmuseet,

 Glimåkra 
25 Besök av skolklasser Svalövs 

 kommun, 50 personer 
Juni 
1 Studiebesök, Tomatens hus, 

 Härslöv, 12 personer 
13 Studiebesök, 5 personer 
21 Hantverksdag Näsums hem-

bygds och fornminnesförening 
Juli 
31 Studiebesök, 2 personer 
Augusti 
29 Utflykt med ”Vi Vävare” till 
 Borgs i Vittsjö och N Ströö 
 Kyrka 
September 
2 Studiebesök, 37 personer 

Föreningen Skånelins årsberät-
telse för 2015 
 
Föreningen har under året haft 65 beta-
lande medlemmar. 
 
Antalet protokollförda sammanträden 7 
stycken inklusive årsmötet. 
 
Styrelsen har bestått av 
Karin Persson, N Ströö, ordförande 
Lena Palenius, Barsebäck, v ordförande 
Kristina Schlyter, Borrby, kassör 
IngBritt Truedsson, Bjuv, sekreterare 
Kristina Ignestam, Jonstorp 
 
Ersättare 
Elsa Persson, Kvistalånga 
Jan Lindberg, Värmö, Billeberga 
 
Revisorer 
Jan Greger Persson, Kävlinge 
Clas Johnsson, Kivik 
Olle Persson, Staffanstorp, ersättare 
 
Valberedning 
Eva Olsson, Bromölla, sammankallande 
Anita Ohlin, Höör 
Monika Zander, Bjuv 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 
haft 6 protokollförda styrelsemöten 
3 februari  Styrelsemöte per telefom 
21 mars Konstituerande möte, Käll 
  haga,Hörby 
15 april Styrelsemöte per telefon 
9 sept. Styrelsemöte per telefon 
3 okt. Styrelsemöte på Knutstorp 
5 dec. Styrelsemöte per telefon 
 
Föreningens årsmöte hölls på 
Källhaga i Hörby, 21 mars 2015 
 
Ordförandes tal på årsmötet 2015. 
 
Välkomna till Årsmötet 2015 med före-
ningen Skånelin! 
 
I går var det solförmörkelse men också 
vårdagjämning, så vi går mot ljusare tider. 
Jag har funderat en del på var och hur och 
vilka som tillverkar våra textilier. 
I dag kan man inte öppna en dagstidning 
eller se på TV utan att det skrivs och talas 
om att maten skall var närproducerad och 
hur viktigt det är, för att minska utsläpp 



 3 

September 
20 Lindemonstration Bjärnums Hem

 bygdsförening 
26 Lindemonstration Strödagen 
  
 Besök från Dädesjö 40 personer 
Oktober 
3 Öppet hus 14 personer 
November 
4 Planering med hemslöjdskonsulent C 

Höst av Spinnkurs på Knutstorp 
 19-22 Lindemonstration på Hässleholms
 gården, Hässleholm 
 
Utställningar Skånes Lincent-
rum 
6/6 Handukar, 20 besökare 
4/7  Kyrkliga textilier i Damast Gunvor 
 Johansson, 19 besökare 
1/8  Damast av Elsa Persson, 40 besökare 
5/9 Juldukar, 16 besökare 
 
Linum 
Föreningens medlemstidning ”LINUM” ut-
kommer två gånger per år, vår– och höst-
nummer. 
Redaktör, Kristina Schlyter 
Ansvarig utgivare: Karin Persson 
 
Övrigt 
Tips! I det senaste numret av Linum på 
sidorna 2—4, kan i ta del av tre linodlares 
erfarenheter av linodling. 
 
Skånelins syfte är: 
• sprida information om spånads– och 

oljelin 
• Vara kontaktorgan för alla linvänner 
• Ge medlemmarna så goda villkor 

som möjligt vid bråkning och skäkt-
ningsarbeten i föreningens 
”Brydestua” 

 
Hemsida 
Www.skanelin.se 
 
E-post 
info@skanelin.se 
Styrelsen för Skånelin 

Årsmötet 2016 med föreningen 
Skånelin 

Det var första gången som föreningen  
Skånelin ordnade ett årsmöte i egna loka-
ler. 

efter att föreningen varit verksam i 30 
år. Låt vara att lokalen heter Skånes 
lincentrum. Det var det arbetsnamnet 
vi använde när vi höll på med projektet 
för att iordningställa lokalen med Lea-
derpengar, och så fick det heta fort-
sättningsvis också. 
 
Vi började tidigt med vårt årsmöte, och 
vi var glada att så många dök upp i 
den tidiga timman. Vi inledde med att 
tända två ljus för medlemmar som av-
lidet sedan förra årsmötet. Ruth Olsson 
Sjöbo, som var föreningens ordförande 
och min företrädare, samt det andra 
ljuset för medlemmar som vi kanske 
inte känner till att de avlidit, ingen 
nämnd och ingen glömd. En tyst minut 
hölls. 
 
Vald att leda årsmötesförhandlingarna 
blev undertecknad och som sekrete-
rare valdes IngBritt Truedsson. Beslöts 
att årsavgiften för år 2017 skulle vara 
oförändrad 150 kronor per medlem och 
50 kronor för övrig familjemedlem och 
att bilersättning skall utgå enligt de 
skattefria statliga normerna till styrel-
semöten och funktionärer som repre-
senterar föreningen Skånelin. 
Efter föredragande av årsberättelse, 
räkenskaper och revisionsberättelse 
vidtog valen. 
Till ny ordförande för det kommande 
verksamhetsåret valdes Eva Olsson 
Bromölla, som ersattes av underteck-
nad som haft uppdraget i 13 år, men 
blev vald till v. ordförande i stället. 
Kvar som sekreterare blev IngBritt 
Truedsson Bjuv och likaså kassören 
Kristina Schlyter, Borrby. Ny ledamot i 
styrelsen blev Sven-Åke Johansson 
Konga, Kågeröd. Kvarstår som ersät-
tare gör Jan Lindberg och som också 
valdes som kontaktperson till Svalövs 
kommun, samt Elsa Persson Kvista-
långa, Hässleholm. 
Till revisorer på 1 år omvaldes Clas 
Johnsson, Kivik och nyvaldes gjorde 
Sofie Vading, Löberöd, då Jan-Greger  
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Persson undanbett sig omval efter 
många år som revisor. Till ersättare 
som revisor omvaldes Olle Persson 
Staffanstorp. 
I valberedningen ingår Britta Hjerner, 
Bjuv, Anita Ohlin Höör och Monika Zan-
der, Bjuv som även utsågs till sam-
mankallande.  
De som kom på årsmötet kunde kon-
statera att en hel del av taket hade 
blåst av när stormen drog fram den 30 
november. Vi kunde meddela de när-
varande att vi har haft kontakt med 
hyresvärden Henrik Wachtmeister, som 
i sin tur håller på att förhandla med 
försäkringsbolaget. Taket kommer att 
sänkas och siluetten kommer att bli en 
helt annan än den som vi har på bilder 
nu. 
Efter förhandlingarna avtackades de 
avgående styrelseledamöterna 
Christina Ignestam och Lena Palenius 
och undertecknad och som nu över-
lämnat ordförandeskapet- av Kristina 
Schlyter med en vars ett blomster och 
ordförandeklubban överlämnades till 
Eva Olsson  
Efteråt bjöd föreningen på förtäring 
och efter lottförsäljning var det drag-
ning på de skänkta vinsterna. Ett 
varmt tack för dessa. 
Karin Persson,   

Avgående ordförande numera v. ordf. 

Ruth Olsson Sjöbo 
Till Minne 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Mitt första minne av Ruth var när min 
man och jag besökte ett evenemang 
på Bosjökloster.  Där var flera repre-  

entanter från föreningen Skånelin, för att 
visa hur man bereder lin.  
Men Ruths entusiasm för linet- där hon 
stod i sin vita särk och håller en lintåga 
viftandes i handen -och berättade för en 
stor skara åhörare om linets värde, och 
tillvägagångssättet vid beredningen, har 
fäst sig starkt på min näthinna.  
Ruth var en vän av lin, och få kan eller 
kunde berätta om lin som hon. Hon hade 
gjort i ordning utställningsmaterial på ett 
överskådligt och pedagogiskt sätt som hon 
hade med sig vid olika evenemang, där 
Skånelin deltog. Hon försökte och arbe-
tade för att yngre skulle delta och engage-
ras för lin. Ingen lätt uppgift i dessa stres-
siga tider.  
Ruth ordnade linträffar nere i Sjöbotrakten 
och drog många linvänner till sig.  
Ruth gillade inte att leda förhandlingar 
som ordförande, men när det gällde lin då 
är det få som kunde så mycket som hon.  
På linfilmen som föreningen Skånelin har 
på sin hemsida så ser vi bl. a. Ruth 
spinna. 
När Ruth inte orkade längre och flyttade 
till ett äldreboende fick föreningen Skå-
nelin hennes häcklor och 
”undervisningsmaterial”. Som nu finns på 
Skånes lincentrum. Det tackar vi för 
 
Ruth avled den 19 december 2015. Ruth 
kommer att vara en förebild för oss. Vi 
kommer att minnas henne med glädje 

Karin Persson 

LINFILMEN finns till uthyrning 
 
Lånekostnad 200 kr varav 150 
kr är 
dispositionsavgift som återfås 
vid returnerandet av filmen. 
Filmen finns både som VHS el-
ler DVD 
Låna den hos Karin Persson 
Ring 044-740 36 eller  
 Mobil 070-311 30 74 
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Välkommen till årsmötet 2016. 
 Det känns lite extra högtidligt då det 
är första gången som vi har årsmöte i 
vår lokal här på Skånes lincentrum. 
Solen gömmer sig bakom grådiset men 
vårens första blommor står i sitt flor, 
fastän vi inte är mer än i första halvan 
av mars månad. 
Jag har funderat länge på vad jag 
skulle säga i dag den 12 mars - som 
inledning på det här årsmötet.  
Jag kom då att tänka på det här vykor-
tet som är en reklamskylt från 1941 
som en sytrådsgrossist hade låtit sätta 
upp, för att göra reklam för sitt före-
tag. Jag tycker det innefattar så myck-
et - om man tänker efter. 

Man kan läsa följande- 
SLÖSA EJ, var rädd om tråden- ty så 
länge tråden räcker har ni möjlighet till 
arbete- jag skulle vilja tillägga – var 
rädd om slöjden för den vill man ta 
bort.  
Omvärlden förändras. När vi träffades 
på förra årsmötet 2015 var det väl ing-
en som kunde ana att så många flyk-
tingar skulle komma hit upp i den 
norra delen av Europa.-  
Slösa ej har blivit en devis på sistone, 
man har börjat ta till vara bl. a. de-
fekta grönsaker, och detta har skapat 
nya arbeten. 
Min över 50- åriga symaskin gick sön-
der här om dagen och så var jag och 
köpte en ny, men till den går det bara 
att använda polyestertråd. Till vad skall 
jag använda alla mina rullar med bo-
mullstråd och sysilke. Slösa ej, var 
rädd om tråden. Skall jag nu ta till 
handsömnad? Nu har jag arbete, -de 
trådarna och trådrullarna räcker länge, 
vill jag lova. Varför kan man inte till-

olja. verka symaskiner där man kan använda 
linnetråd? Då är vi inte beroende av im-
port och olja. 
För vad skulle hända om vi inte har till-
gång till den ändliga oljan. 
Nöden är uppfinningarnas moder, det hål-
ler än i dag.  
Oavsett om vad man tycker, så de som 
kommer från länder där kriget rasar är 
företagsamma. De har varit tvungna att se 
sig om efter andra möjligheter. 
Vi som odlar lin och kan spinna, väva och 
sy har alla haft slöjd i skolan. För vi måste 
väl ändå kunna använda våra händer och 
inte bara sitta med mobiltelefonen, Kan 
hjärncellerna absorbera allt? Tänk vad 
många timmar av ineffektivt jobb. Kan 
mobilnördarna sy i en medsänd- inom ci-
tationstecken- knapp, sy upp en fåll? Jag 
tvivlar. Då är kanske Farmor eller Mormor 
en tillgång. 
På förra årsmötet sa jag att våra kunskap-
er om lin och linberedning kommer att bli 
efterfrågat. Jag tror det ännu mer i dag än 
för ett år sedan. Vi här i Sverige har haft 
fred i över 200 år. 
Om det nu var en hög militär eller forskare 
kommer jag inte ihåg, talade om krig. Man 
skall ju inte måla hin på väggen, men det 
gör i alla fall att man får sig en tankestäl-
lare. ”Tänk lite längre än näsan räcker”, 
det fick man höra som barn om man 
gjorde något galet. Det borde de som 
kommit med det tokiga förslaget om bort-
tagande av slöjd, verkligen ta sig en fun-
derare på. Vi vet inte vad som väntar 
bakom hörnet. 
Ett tack till de som bl. a. skänkt rötat lin 
och linredskap till Skånelin. Ett stort och 
varmt tack, ingen nämn och ingen glömd-
Därmed förklarar jag årsmötet 2016 öpp-
nat.       Karin Persson 
 

Ni hittar vår hemsida på  
INTERNET! 

www.skanelin.se 
 

Här finns aktuell information och 
bilder från våra aktiviteter- 
 
Vill du skicka e-post till någon i 
styrelsen ? Skriv 
till:info@skanelin.se 



 6 

garn.  
Innan dess kom jag i kontakt med väv-
ning och lin i 10-årsålders när min kära 
farmor och mor satte upp vävstolen och 
jag fick hjälp till att både varpa och 
väva. Då vävdes det med lin som var od-
lat på gården men som lämnats till be-
redning någonstans uppåt landet. 
När jag själv började väva blev jag 
mycket fascinerad av linets breda an-
vändningsområde och dess fantastiska 
färger både naturligt och färgat. 
Min hunger efter mer kunskap om lin re-
sulterade i att jag lästa linboken från 
pärm till pärm och hemma på fädernes-
gård sådde 100 kvadratmeter linfrö för 
att sedan följa hela processen med be-
redning. 
 
Så kom jag också i kontakt med Skånelin 
för första gången. Eftersom det var väl-
digt mycket lin som skulle bråkas lastade 
jag hela bilen full och åkte till Svalöv för 
att få hjälp. Ett gäng mycket trevliga 
”tanter” hjälpte glatt till med bråkningen 
och skäktning i den kolossalt stora ma-
skinen. 
Nu återstår bara häckling av ca hälften 
av linet och sedan spinning, vilket jag 
hoppas skall blir verklighet nästa år. 
Som tack för hjälpen från ”tanterna” i 
Skånelin har jag deltagit i visningar av 
linberedning tillsammans med Karin 
Persson vid hemslöjdsdagen i Västanå i 
många år och vid några andra slöjd-
mässor. 
Vad vill jag då göra för Skånelin? 
Jag vill föra kunskapen om linet vidare 
till yngre förmågor för att hålla detta vid 
liv. 
Vi behöver också öka medlemsantalet 
och få yngre med i Föreningen Skånelin. 
Här kan vi säkert hjälpas åt alla som är 
medlemmar idag. 
 
Jag hoppas vi ses i Knutstorp vid något 
av alla arrangemang under året. 

Eva 
 
Vins-
ter 
Års-
mötet 
 
 

Årsmötet 2016 på KNUTSTORP 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Hej linets vänner! 

Jag heter Eva Olsson och 
blev vald till ny ordfö-
rande för Föreningen 
Skånelin vid årsmötet i 
mars. 
Vill på detta sätt tacka 
för förtroendet och ge en liten presentation 
av mig själv och en målbild för Skånelin. 
 
Men först vill jag rikta ett stort TACK till 
Karin Persson som under många år varit 
föreningens ordförande och som mycket 
förtjänstfullt och med stor inlevelse fört 
linets talan i många år och sammanhang 
samt för skapandet av lincentrum i Knut-
storp. 
 
Vem är då jag?  
Bor en bit norr om Bromölla i Nordöstra 
Skåne vid Ryssberges fot i ett litet rött hus 
med vita knutar och med plats för mina 
vävstolar. 
Vävning började jag med för ca 30 år se-
dan och linet blev då snabbt mitt favorit- 

 
SKÅNELIN HYR UT: 

Häcklor (Gåva från H. Zienkiewicz 
familj) uthyres veckovis mot 

kvitto. 
En avgift på 1500 kronor erläggs 
om häcklorna ej är återlämnade 

på avtalad tid. 
Rötningsbassäng, 14 dagar pris 

200. 
Kontakta Karin Persson ordf. 
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LINAKTIVITETER 
April  
 
23  Lin-Café Skånes Lincentrum 
 Knutstorp 
 Kl 10.00 –14.00 
        Medtag egen fika/matsäck 
 
Maj 
 
7-8  Veckoslutskurs i Linspinning 
 Skånes Lincentrum, Knutstorp 
 Kl 10.00—16.00 
 Anmälan via  
 www.slojdiskane.se/kurser 
 
15 Slöjdens dag Bosjökloster 
 
28 Vävstolsmuseet Glimåkra Hant

 verksdag 
 
Juni 
 
4 Utställning och information om  
 linoljor och linoljemålning 
 Målarmästare Lars Wigren 
 Kl 11.00 –15.00 
 Skånes Lincentrum, Knutstorp 
26 Hantverksdag Näsums kultur och 
 Fornminnesförening 
 
Juli 
 
2 Utställning Skånes lincentrum 
 Knutstorp 
 Kl 11.00—15.00 
 Tema se hemsidan  
 
Augusti 
 
6 Utställning Skånes lincentrum 
 Knutstorp 
 Kl 11.00—15.00 
 Tema se hemsidan 
 
28 Hantsverksdag, Åkesholm, Konga 
 Kl 10.00—16.00 
 
September 
 
3 Utställning och information  
 Vävaren i Båstad visar sin kol
 lektion av linnetextilier 
 Kl 11.00 –15.00 
 Skånes Lincentrum, Knutstorp 

Linfrö finns till salu. 
 

Tre sorters frö finns till salu Na-
tasja, Ilona samt vitblommiga 
Henryk 
Tel. 044-740 36/0703 113 074 

 

September forts. 
 
25 Mikaelimarknad, Fredriksdal, 

Helsingborg  
 Kl 10,00—17.00 
 
 
Från Årsmötet 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tack 
Under år 2015 har föreningen erhållit en 
del gåvor, bl.a. rötat lin och häcklor, det 
är även en del andra gåvor som skänkts 
till föreningen Vi vill även tacka dem som 
hjälpt till att åka ut och demonstrera lin-
beredning. Vi nämner inga namn. Det är 
så lätt att någon blir glömd. Ännu en 
gång ett stort och varmt tack. 
Styrelsen i föreningen Skånelin 
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SKÅNELIN HYR UT: 

Häcklor (Gåva från H. Zienkiewicz 
familj) uthyres veckovis mot 

kvitto. 
En avgift på 1500 kronor erläggs 
om häcklorna ej är återlämnade 

på avtalad tid. 
Rötningsbassäng, 14 dagar pris 

200. 
Kontakta Karin Persson ordf. 

SPINNKURS 7 –8 maj på   
Skånes Lincentrum Knutstorp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spinna lin 
 
Under helgen får du prova på att spinna 
lin på både slända och spinnrock. Vi går 
också igenom linfiberns egenskaper, 
olika sätt att odla och bereda lin och 
användningsområden. 
Man kan arbeta med eget lin ( ska då 
vara färdigt för spinning ), eller köpa på 
plats. 
Tag gärna med egen spinnrock med lin-
fäste om du har. 
 
Ett begränsat antal spinnrockar finns att 
låna. 
Kursen hålls på Skånes Lincentrum, där 
vi också får möjlighet att se vår utställ-
ning om lin och ”brydestuan” med olika 
beredningsmaskiner för lin. 
Kursen genomförs i samarbete med  
Hemslöjden i Skåne. 
 
Tid: 7-8 maj kl 10 –16 
Plats: Skånes Lincentrum, Knutstorp, 
Kågeröd 
Ledare: Sören Karlåker, Gnesta 
Kostnad: 1 200 kr, material tillkommer  
(100 kr rabatt för medlemmar i Hem-
slöjden och Skånelin. 
 
Anmälan görs på: 
www.slojdiskane.se/kurser 
 
På Youtube kan man se Sören Karlåker  
visa linberedning. 
 
 

 

 
Vill du bli medlem i Skånelin? 
Skånelins syfte är; 
* att sprida information om spånads- 
 och oljelin 
* att vara kontaktorgan för alla linvän-
 ner 
* att ge medlemmarna så goda villkor 
 som möjligt vid bråkning och 
 och skäktningsarbeten i före-
 ningens ”Brydestua” 
 
Årsavgiften är 150 kr/ år samt 50 kr 
för varje övrig familjemedlem som vill 
vara med i föreningen. 
Årsavgiften sätter du in på  
bankgiro 386—3008 


